
Subsidieregeling Jubilea gemeente Bergen 2021 

Het college van de gemeente Bergen; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur vrijwilligers binnen de gemeente Bergen als belangrijke drij- 

vende krachten beschouwt, het gemeentebestuur het vrijwilligerswerk wil ondersteunen omdat 

(zorg)vrijwilligers een belangrijke rol spelen als het gaat om het versterken van de sociale cohesie en 

het gemeentebestuur dit wil bevorderen door het verstrekken van subsidies; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Bergen 2016; 

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Subsidieregeling Jubilea gemeente Bergen 2021 

Artikel 1.  Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

het college voor de in artikel 2 bedoelde activiteiten. 

Artikel 2.  Activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor een jubileum van 12½ - 25 - 40 - 50 - 60 - 70 - 75 - 80 - 

90 - 100 - 110 - 120 - 125 - 130 - 140 - 150 - 160 - 170 - 175 - 180 - 190 en 200 jaar en alle veelvouden 

hiervan per opvolgende 100 jaar van een vrijwilligersorganisatie. 

Artikel 3.  Doelgroep 
Subsidie kan uitsluitend worden aangevraagd door vrijwilligersorganisaties die actief zijn in de gemeente 

Bergen. 

Artikel 4.  Hoogte van de subsidie 
De subsidie bedraagt per jubileum: 

  

€ 700 70 jaar € 125 12 ½ jaar 

€ 750 75 jaar € 250 25 jaar 

€ 800 80 jaar € 400 40 jaar 

€ 900 90 jaar € 500 50 jaar 

€ 1.000 100 jaar € 600 60 jaar 

Voor de jubilea van 110, 120, 125, 130, 140, 150, 160, 170, 175, 180, 190 en 200 jaar en alle veelvouden 

hiervan per opvolgende 100 jaar bedraagt de subsidie € 1.000 per jubileum. 

Artikel 5.  Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: ‘Subsidieregeling Jubilea gemeente Bergen 2021’. 

  

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Bergen in zijn vergadering van 21 september 2021. 

de secretaris, 

mr. M.N. (Martijn) Schroor 

de burgemeester, 

L.Hj. (Lars) Voskuil 

Nr. 332143 

GEMEENTEBLAD 27 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2021 nr. 332143 27 september 2021 1 


